Weisswein 75cl

Schweiz

Luzern

Cordis AOC Sonnenrain W. u. H. Deschwanden 2020 49.00
Traubensorte: 100% Riesling x Sylvaner
Ein leichter, erfrischender Wein mit fruchtiger Aromatik.

Riesling - Silvaner Rosenau Weinbau Ottiger 2022 54.00
Traubensorte: 100% Riesling x Sylvaner

BliitendUfte von Apfel, Aprikose und Pfirsich.

Im Gaumen gehaltvoll, mineralisch und ausgewogen.

Langer Ausklang mit milder, bekémmlicher Saure.

Wallis

Johannisberg du Valais AOC Pierre-Alain Mathier 2021 58.00
Traubensorte: 100% Johannisberg

In der Nase finden wir die typischen Aromen von

Quitten und Mango mit dezenten Noten von gerdsteten

Mandeln, unterstrichen durch elegante mineralische Noten.

Am Gaumen samtig und extrareich mit Aromen von Mirabellen,

Lindenbliiten und gedérrten Friichten.

Cuvée Madame Rosmarie Mathier AOC Adrian Mathier 2021 62.00
Traubensorten: Petite Arvigne, Pinot Gris,

Pinot Blanc und Gros Rhin

Im Barrique ausgebaut.

Eine Komposition aus den vier weissen Trauben.

Waadt

Doral La Cote AOC Collection Expression Cave de La Cote 2020 52.00
Traubensorte: 100% Doral

Intensive Aromen nach Friichten und Blumen,

leicht wiirzig. Friichte wie Aprikose, Pfirsich und Birne.

Gelbe und weisse Blumen sowie Gewtlirze wie Muskatnuss.

Zu exotischer Kiiche, Fisch, Meeresfriichten, Risotto

Inkl. 8.1% MwsSt.



Tessin

La Rinascita Bianco Valentina Wine Collection 2019
Traubensorten: Johanniter, Souvigner Gris, Muscaris

In der Nase Aromen von Orangenbliiten und Zitrusfriichten

wie Kumquats, mit leicht mineralischen Noten. Im Gaumen

frisch, mineralisch, vollmundig, weich und langanhaltend.

Zu Tartar, Sushi, Austern, Crudité.

Aargau

Sauvignon blanc AOC, Kiittigen Wehrli's 2022
Traubensorte: 100% Sauvignon blanc

Grapefruitduft steigt ebenso in die Nase wie Paprika.

Knackige Saure sowie Siisse, Salzigkeit und ein breites

Aromenspektrum machen diesen Wein spannend,

vielseitig und zu einem wahren Erlebnis.

Italien

Piemont

Langhe Arneis Damilano 2021
Traubensorte: 100% Arneis

Im Stahltank ausgebaut.

Strohgelber Weisswein mit delikater, fruchtiger Nase.

Trocken, elegant, harmonisch und frisch.

Inkl. 8.1% MwsSt.

58.00

58.00

54.00



Frankreich

Cotes de Provence

Cuvée ,,Blanc de Blancs* Domaine des Planes 2021 58.00
Traubensorten: 60% Rolle, 30% Sémillon, 10% Clairette

Ein fruchtiger, blumiger Weisswein aus dem

Weingut Domaine des Planes in

Sudfrankreich, das im Besitz von

Familie Christophe Rieder

aus Kastanienbaum ist. !

Roseweiln 75 ol

Frankreich

Cotes de Provence

Cuvée Tiboulen Domaine des Planes 2021/22 58.00
Traubensorten: Tiboulen und Grenache

Ein erfrischender Rosé aus dem Weingut

Domaine des Planes in Sidfrankreich, das im Besitz

von Familie Christophe Rieder aus Kastanienbaum ist.

Goldmedaille Paris 2013

Biologischer Wein nach Euro-Norm !

Inkl. 8.1% MwsSt.



Rotwein

Schweiz
Luzern
Passio AOC Sonnenrain W. u. H. Deschwanden
Traubensorte: 100% Gamaret
Dunkle, rubinrote Farbe, wiirzige Note,
weiche Tannine, nachhaltig im Abgang.
Pinot Noir Rosenau Weinbau Ottiger

Traubensorte: 100% Pinot Noir

glanzendes Rubin, Aromen von roten und
schwarzen Friichten, leichte Wiirzigkeit, auch
rauchige Noten. Feiner, abgerundeter Pinot Noir
mit elegantem Ausklang.

Merlot 2021 VdP Suisse Weinbau Ottiger
Traubensorte: 100% Merlot

Schénes Granatrot mit violetten Reflexen.

Intensive Diifte von roten Kirschen und etwas Cassis,

unterstiitzt von Rostnoten wie Tabak, Kaffee und

Gewdirzen. Kraftig im Gaumen mit vielschichtiger Struktur

und samtener Eleganz. Zu rotem Fleisch oder zu Risotto.

Pinot/Garanoir Barrique AOC Weingut Letten Meggen
Edle Assamblage mit komplexer Struktur
und intensiver Farbe, dezente Holznote

Weiblich AOC Weingut Bisang
Traubensorten: Pinot Noir, Zweigelt

10 Monate im Barrique ausgebaut.

Intensiv und vielschichtig, Erdbeerkonfi,

Brombeer, Vanille, Schoggi, leichte Rostaromen.

Ménnlich AOC Weingut Bisang
Traubensorten: Gamaret, Garanoir, Zweigelt

10 Monate im Barrique ausgebaut.

Intensiv, wiirzig, reife Pflaumen, Rstaromen

Wallis

Cuvée Madame Rosmarie Mathier AOC Adrian Mathier
Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Humagne,

Syrah und Pinot noir

Die ganz besondere Cuvée!

Eine Kombination aus vier roten Trauben.

welche einzeln im Barrique ausgebaut wurden.

Inkl. 8.1% MwsSt.

2018

2022

2021

2020

2021

2020/21

2021

75 cl

51.00

57.00

64.00

58.00

78.00

78.00

62.00



Aargau

Malbec AOC, Kiittigen Webhrli's
Traubensorte: 100% Malbec

Er riecht nach getrockneter Dérrpflaume,

Brombeere sowie Lorbeer und Nelke. Die schén

eingebundenen Tannine und die stiitzende S3ure

verleihen diesem Wein Fiille und Charakter.

Tessin

Pra Rosso DOC Guido Brivio
Traubensorte: 100% Merlot

Rubinroter Wein mit violetten

Nuancen, bei dem die primdren Aromen des Merlot

sehr gut ausgedriickt werden. Die Eleganz des Tannins

verleiht ihm einen grossen Charakter.

Castelrotto Vallombrosa DOC Tenuta Tamborini
Traubensorten: 100% Merlot

Intensives, konzentriertes und tiefes Dunkelrot.

An der Nase komplexes Bukett von eingelegten Sauerkirschen

und siissen Gewdirzen. Am Gaumen sorgen die ausgewogenen

Tannine und ein anhaltender Abgang

Passt zu Schmorbraten, gegrilltem Rotfleisch, Kalbshaxe und reifem Alpkase .

Quattromani Ticino Merlot DOC Tamborini/Brivio

Traubensorte: 100% Merlot Delea/Gialdi
Garung in Holzfassern von 20 Monaten und

Flaschenreifung von 2 weiteren Monaten.

Bordeauxrot mit granatroten Reflexen. Das Bouquet

ist frisch, leicht wiirzig und von Fruchtnoten

hervorgehoben. Der Geschmack ist vollmundig,

der Duft angenehm und von einer komplexen

Gefalligkeit. Der Abgang ist lang und anhaltend.

Inkl. 8.1% MwsSt.

2020

2021

2017

2020/21

66.00

54.00

76.00

94.00



Frankreich

Bordeaux

Pauillac

Chateau Batailley Chateau Batailley
Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Merlot,

Cabernet Franc, Petit Verdot

5&me grand cru classé

Chateau Lafitte Chateau Lafitte
Traubensorten: 75% Merlot,
20% Cabernet Sauvignon, 5% Cabernet Franc

Saint- Emilion

Chateau Montlau Hors Série Chateau Montlau
Traubensorten : 66% Merlot,
33% Cabernet Franc

Chateau Croix de Labrie Grand Cru Chateau Croix de Labrie

Traubensorten : 90% Merlot, 7% Cabernet Sauvignon, 3% Cabernet Franc
kraftiger Kérper und markante Sdure ergeben den

fruchtigen Rotwein, welcher harmonisch mit feinen

Tanninen im Mund jede Menge Charakter und Klasse zeigt.

Cotes de Provence

Cuvée Réservée Domaine des Planes

Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Mourvédre
Eine harmonische Cuvée aus dem Weingut
Domaine des Planes in Stidfrankreich, das im Besitz ey

von Familie Christophe Rieder aus Kastanienbaum ist. s
Biologischer Wein nach Euro-Norm.
La Triade Domaine des Planes

Traubensorten: Syrah mit wenig Mourvédre,

Cabernet Sauvignon.

Bei dieser raffinierten Assemblage wird die

Traubensorte Syrah mit wenig Mourvédre und
Cabernet Sauvignon kombiniert. Ein eleganter Wein s
aus dem Weingut Domaine des Planes in Stidfrankreich.

Inkl. 8.1% MwsSt.

2012

2019

2018

2003

2020

2019/20

98.00

72.00

98.00

148.00

62.00

68.00


https://www.vivino.com/grapes/cabernet-sauvignon
https://www.vivino.com/grapes/mourvedre

Italien

Piemont

Barbera d'Asti "Cru le Croci" DOC Neirano s.p.a.
Traubensorte: 100% Barbera

Im Barrique ausgebaut.

Weichseln, Pflaumen und Bittermandeln.

Seidig im Ansatz, weich und ausgewogen am Gaumen.

Barolo Lecinquevigne DOCG Damilano
Traubensorte: 100% Nebbiolo

Granatrot mit orangen Reflexen. Atherische Noten

mit Duft nach Lakritze und Kakao. Trockener und voller,

aber samtig und harmonischer Kérper.

Barolo Lecinquevigne DOCG Magnum Damilano
Veneto
Valpolicella classico Superiore DOC Cantine Lenotti

Traubensorten: Corvina, Rondinella, Molinara

,,Le Crosare Ripasso,,

Trockener, korperreicher Rotwein, der an den Duft
von hochwertigem Holz erinnert.

Merlot Casara Roveri DOC Dalmaso
Taubensorte: 100% Merlot

Im Barrique ausgebaut.

Ein edler Wein aus den Berici-Hligeln im Veneto

mit einem komplexen Kdérper und einem langen

Abgang. Weiche Aromen von Pflaumen, Schokolade

und Krdutern runden den Genuss ab.

Merlot Casara Roveri DOC Magnum Dalmaso

Amarone della Valpolicella classico Tommasi
Traubensorten: 70% Corvina Veronese,

25% Rondinella, 5% Molinara

“Monte Masua, Il Sestante*

Dieser klassische Amarone hat eine intensive,

rubinrote Farbe. Er verstrdmt warme und weiche

Aromen, die dennoch sehr viel Raffinesse erwarten

lassen. Im Mund zeigt der Wein eine weiche, volle

und komplexe Textur.

Inkl. 8.1% MwsSt.

2020

2013/17

2015

2020

2018/19

2020

2017

68.00

76.00

152.00

55.00

74.00

148.00

89.00



Toscana

Brunello di Montalcino Villa Le Prate

Traubensorte: 100% Sangiovese Grosso

Dieser Sangiovese wird zuerst flir 20 Tage in
Edelstahl-Tank, anschliessend 30 Monate in

franzdsischen und slowenischen Eichenfdssern ausgebaut
und zum Schluss, bevor der Wein auf den Markt kommt,
noch 18 Monate in der Flasche gereift.

Zu Kalb-und Rindfleisch, speziell Ossobuco, Wild und Kése.

Rancore Toscana IGT Andrea Paoletti

Traubensorten: 80% Sangiovese, 15% Merlot, 5% Pinot Noir
Ausbau wahrend 14 Monaten in franzdsischem Holz

und sechsmonatige Lagerung in der Flasche.

Im Glas verstromt er ausgepragte Diifte von reifen

Friichten. Durch den Einsatz von Merlot und Pinot sind

diese nicht nur im dunklen Beeren-Bereich anzusiedeln.
Ebenso sind rote Beeren zu riechen. Der Gaumen darf
getrost als feinkornig, saftig und elegant bezeichnet werden.

Le Serre Nuove dell’Ornellaia DOC Bolgheri
Traubensorten: 54% Merlot, 26% Cabernet Sauvignon,

14% Cabernet franc, 6% Petit Verdot

Fiir diese Assemblage aus franzdsischen Edelsorten

wird jede Rebsorte und Parzelle separat vinifiziert.

Der Wein reift 18 Monate in neuen Barriques.

Ein vielschichtiges Gewdchs mit beerig-wiirzigem

Bouquet, dichter Struktur und elegantem Holz.

Castello di Bolgheri DOC Bolgheri
Traubensorten: Cabernet Sauvignon,

Cabernet Franc, Merlot und Petit Verdot

14-monatiger Ausbau im Barriques

Fiillig am Gaumen mit eleganten, feinkdrnigen Tanninen.
Ausgewogen und vollmundig. Eleganz wie man es

von den Besten aus dem Bolgheri erwartet.

Mit viel Charme und einem lang anhaltendem Abgang.

Inkl. 8.1% MwsSt.

2015/16

2016

2020

2018

86.00

88.00

95.00

112.00


https://www.bindella.ch/de/merlot-traubensorte.html
https://www.bindella.ch/de/cabernet-sauvignon-traubensorte.html
https://www.bindella.ch/de/cabernet-franc-traubensorte.html

Sudtirol

Lagrein DOC Klosterkellerei 2021/22

Traubensorte: 100% Lagrein Muri-Gries
Ein eleganter Wein mit samtiger Struktur,

weichen Gerbstoffen, leichten Bittermandelténen,

jugendlicher Frische, rustikaler Eleganz,

bodenstdndig und weltoffen: eine perfekte

Symbiose aus Tradition und Moderne.

Apulien

Primitivo di Puglia IGT Feudi di San Marzano 2020
Traubensorten: Zinfandel, Primitivo

Intensive Aromen nach Pflaumen und Kirschen;

wiirziger Charakter mit Anklangen von Rosmarin und

Vanille. Voller Kérper, balanciert, kraftig.

Portugal

Alentejano

Rapariga Da Quinta Louis Duarte 2020
Traubensorte: Moreto

Die Farbe ist ein helles Granatrot

mit violetten Reflexen; die Aromen in der Nase

sind reintdnig, ausdrucksvoll und erinnern an einen

Mix von Waldbeeren; der Korper ist kraftig

und gepragt von einer prasenten, noch leicht kernigen,

zart-bitteren Tanninmasse, einer vifen,

jugendlichen Sdure und einem fiillenden Alkohol;

der Abgang ist geballt und von mittlerer Lange.

Douro

Vale do Lacrau Reserva Secret Spot 2020
Traubensorten: 30% Touriga Franca, 30% Tinta Roriz,

20% Touriga Nacional, 20% Tinta Barroca

In der Nase mineralisch-komplexer Auftakt.

Aromen von wilden Kirschen, reifen Himbeeren, Pflaumen,

mit einem Hauch Cassis, subtile Ankldnge an Vanille,

Toast und blaue Veilchen. Schéne mineralische Note.

Toll verwobenes Holz, wirkt nur unterstiitzend.

Inkl. 8.1% MwsSt.

56.00

49.00

58.00

68.00



Spanien

Rioja

Rioja DOC Reserva ,,Julian Madrid* Bodega Primicia
Traubensorten: 80% Tempranillo, 20% andere

In der Nase dominierende Aromen von

Waldbeeren und frisch gepressten Trauben.

Nuancen von Caramel und Vanille.

Ribera del Duero

Valduero Crianza DO Bodegas Valduero

Traubensorte: 100% Tempranillo

Ein kraftiger, fruchtiger, vollmundiger

und aromatischer Wein mit komplexen,
sehr eleganten Aromen, die an Waldfriichte
erinnern.

Toro

Tempranillo Whisky Rodriguez Sanzo
Traubensorte: 100% Tempranillo

Ausbau 18 Monate in gebrauchten Whisky-Fdssern.

Sehr aromatischer Toro mit intensiven Noten

von reifen schwarzen Friichten, Gewiirzen,

Schokolade und einem Touch Rauch.

Castilla-La Mancha

Finca Rio Negro tinto Finca Rio Negro
Traubensorten: 50% Tempranillo, 20% Syrah,

15% Cabernet Sauvignon, 15% Merlot

Die Farbintensitat ist beeindruckend: kirschrot mit violett;

tiefer, komplexer Duft mit Noten von Brombeere, Kaffee,

Kokos, Toast und Gewiirzen. Am Gaumen viel Kraft und

Energie mit mineralischen und balsamischen Ténen,

wohlig eingebettet in wiirziges Holz.

Valencia

Reserve de Don Carlos Valencia DO Don Carlos
Traubensorten: Bobal, Tempranillo , Cabernet Sauvignon

In der Nase bezaubert dieser Wein mit einem schénen

Bukett nach Kirschen, Pflaumen, Wald- und Brombeeren,

abgerundet mit einem feinen Hauch von Zimt und

Nelken. Im Glas dann vollmundig und mit hervorragend

integrierten Gerbstoffen. Weich in der Struktur,

konzentrierte Aromen von Friichten, Schokolade und

slisser Vanille.

Inkl. 8.1% MwsSt.

2016

2018

2019

2017

2020

58.00

58.00

78.00

67.00

52.00


https://www.rindchen.de/rotwein-tempranillo.html
https://www.rindchen.de/rotwein-syrah.html
https://www.rindchen.de/rotwein-cabernet-sauvignon.html
https://www.rindchen.de/rotwein-merlot.html
https://www.finewine.ch/Bobal
https://www.finewine.ch/Tempranillo
https://www.finewine.ch/Cabernet-Sauvignon

Prosecco & Moscato

Prosecco extradry (1) Midl

Moscato d Asti DOCG (1) Damilano

Champagner

Louis Roederer Brut (F) Louis Roederer
Schaumwein
Acupati Riesling & Silvaner Weinbau Sonnenrain

Offene Weine, Top 50

Weiss

Féchy La Céte AOC, CH Top-50
Epesses AC, CH Top-50
Rosé

Oeil de perdrix, CH Top-50
Rot

Déle du Valais AOC, CH Top-50

(Preis- und Jahrgangsdnderungen vorbehalten)

Inkl. 8.1% MwsSt.

10cl

4.00

5.40

5.40

4.80

Ciipli

Ciipli

Ciipli

50cl

20.00

27.00

27.00

24.00

75 cl

48.00

8.50

49.00

9.00

75 cl

89.00

74.00

12.00



Campari Orange
Whisky Cola

Gin & Tonic
Rum Cola

Campari
Cynar
Pernod
Aperol

Martini bianco
Martini rosso

Graham’s 10 years

Sandeman medium dry

Rémy Martin, V.S.O.P.
Pitaud XO

Baron Gaston Legrand XO

Spirituosen

Long Drinks

23%
40%
40%
37.5%

Aperitifs
23%
16.5%
40%
1%

Vermouth
15%
15%

Portwein

20%

Sherry
15%

Cognac
40%

40%

Armagnac

40%

Inkl. 8.1% MwsSt.

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl

4 cl

4 cl

2cl
2cl

2l

9.50
12.00
12.00
12.00

6.50
6.50
7.00
7.00

6.50
6.50

8.00

7.00

12.00
17.00

18.00



Grappa Chianti 38%
Grappa Palazzo Invecchiata in Legno
Pallanza, Piemont 40%
My Grappa Barrique, Inga Lorenzo 43%
Grappa di Amarone Affinata
“Alte Cime” Nogaredo, Trentino 41%
Grappa di Primitivo 60 anni
Cantine San Marzano, Apulien 40%
Grappa Eligo dell’Ornellaia
Ornellaia, Toscana 42%
Marc
Marc “Merit” vom Sonnenrain Horw 36%
Julius Vintage 96 41%
Marc Réserve du Patron Sigrist Meggen 40%
Rum
Havana Club blanco 37.5%
Liqueur
Nssliwasser 27%
Blindner Roteli 22%
Krauterlikdr Exquisit Sigrist Meggen 36%
Amaretto di Saronno 28%
Baileys Irish Cream 17%
Jack Daniel’s Tennessee Fire 35%
Appenzeller Alpenbitter 29%
Obstbrand
Birnentrasch 40%
Zwetschgenwasser, Krauter, Kirsch 37.5%
Williams du Patron Sigrist Meggen 40%
Vieille Prune Fassbind 40%
Vieille Poire Fassbind 40%
Kirsch du Patron Sigrist Meggen 40%
Kirsch Teresa, Hecht 40%
Damasine Mirset 40%

Inkl. 8.1% MwsSt.

Grappa

2cl

2l

2l

2l

2l

2cl

2cl
2cl
2cl

4 cl

4 cl
4 cl
2cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

8.50

9.00
10.00

13.50

14.50

17.50

9.00
9.00
11.00

10.00

5.00
5.50
8.00
6.00
7.00
5.00
6.00

4.50
4.50
9.00
8.50
8.50
9.00
11.00

14.50



Johnny Walker Red Label

Kentucky Straight Bourbon

Jameson

Macallan

The Single Cask
The English 8 years

Langatun Old Deer

Ladies Dream
Langatun Gold Bee

Santis Malt
Swiss Alpine Whisky

Scotch Whisky
40%

40%

Single Malt Whisky
40%

40%

English Single Malt Whisky
60%

Swiss Whisky

40%
28%

40%

Inkl. 8.1% MwsSt.

4 cl

2l

2l

2l

2cl

2cl

2cl

2cl

7.00

12.00

8.50

12.00

12.00

7.50

6.00

9.00



Kalte Getranke

Mineralwasser

Offenausschank

Sinalco orange, Sinalco Cola, Sinalco Cola zero, Elmer Citro,
Rivella rot und blau, Ramseier Apfelsaft und Apfelschorle,

Ice Tea 2dl 4.20
3dl 4.80
5 dl 5.80

Granderwasser mit oder ohne Kohlensaure 2dl 4.20
3dl 4.80
5 dl 5.80
1Lt. 9.00

Far Hahnenwasser verrechnen wir fiir die Dienstleistung 3dl 2.50
5dl 3.50
1Lt. 5.00

Flaschen

Knutwiler mit oder ohne Kohlensaure 5 dl 6.50
1Lt. 9.00

Fever Tree Tonic water, Bitter lemon, Ginger Ale 2dl 5.00

Sanbitter 1dl 5.00

Fruchtsafte

Orangensaft offen 2dl 4.50
1Lt. 12.00

Tomatensaft Flasche 2dl 5.00

Most
Ramseier klar, triib oder alkoholfrei 5 dl 6.70

Inkl. 8.1% MwsSt.



Bier

Offenausschank

Appenzeller Lager

Appenzeller Quélifrisch

Flaschen

Appenzeller Lager
Appenzeller Weizenbier
Appenzeller Vollmond
Appenzeller Holzfassbier
Appenzeller Brandléscher
Appenzeller Indian Pale Ale
Appenzeller Ginger Beer
Appenzeller Schwarzer Kristall

Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei
Appenzeller Leermond alkoholfrei
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei
Appenzeller Bschorle alkoholfrei

Milch

Glas Milch kalt

Ovomaltine/Schokolade kalt

Warme Getranke

Kaffee, Espresso, Schale
Cappuccino

Kaffee mélange

Latte Macchiato

Doppelter Espresso
Ovomaltine, Schokolade warm
Tasse Milch warm

Diverse Tees frisch

Holdrio (Hagebuttentee, Zwetschgen) 40 Vol.%
Kaffee Trasch, Krauter, Halb Halb, Zwetschgen 50 Vol.%
Kaffee Kirsch, Williams, Kaffee Creme Trasch 40 Vol.%
Kaffee Winkel 40 Vol.%
Corretto Grappa (Espresso mit Grappa) 40-45 Vol.%
Flammli (Espresso und Williams) 40 Vol.%

Inkl. 8.1% MwsSt.

2dl
3dl
5 dl
2dl
3dl
5dl

5dl
5dl
3dl
3dl
33dl
33dl
33dl
33dl

50 cl
30cl
5dl

33l

2dl
3dl
3dl
5dl

3dl
3dl
2dl
3
3
3
4 cl
1cl
2cl

4.30
5.00
6.40
4.40
5.40
6.70

6.80
8.50
6.00
6.00
6.00
7.00
6.50
6.50
6.80
5.50
8.50
5.50

3.20
3.50
4.60
5.50

4.80
5.50
5.80
6.80
5.80
4.80
3.20
4.90
6.00
6.00
6.00
8.50
5.80
8.00



